

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
 RFC: IPJ1912091F0  
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

=====				
1.1.1.3.1.3				
		BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS		
		BANORTE		
		CUENTA 1129322163 INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
			CARGOS:	ABONOS:
				SALDO:
SALDO INICIAL:.....			639,754.40	432,049.95
01 FEB 2022 E020000005		NOMINA COMPLEMENTARIA DE SERGIO MANUEL FLORES SACHEZ		2,671.78
	Requisición:	0100000006		
	Cheque/clave:	CHQ 399		
	Beneficiario:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
09 FEB 2022 E020000006		PAGO DEL ISERTP DEL MES DE DICIEMBRE 21		16,733.00
	Beneficiario:	0000033		
		SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL ESTADO DE PUEBLA		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
09 FEB 2022 E020000007		PAGO DEL ISN DE DICIEMBRE 2021		27,834.00
	Beneficiario:	0000033		
		SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL ESTADO DE PUEBLA		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
10 FEB 2022 E020000008		COMPLEMENTARIA DEL PAGO DE ISN DICIEMBRE		10,575.00
	Beneficiario:	PR00005		
		SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL ESTADO DE PUEBLA		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
14 FEB 2022 E020000003		NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO		141,665.95
	Requisición:	0200000001		
	Beneficiario:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
14 FEB 2022 E020000003		NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO		7,552.71
	Requisición:	0200000001		
	Beneficiario:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
14 FEB 2022 E020000003		NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO		7,552.71
	Requisición:	0200000001		
	Beneficiario:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
14 FEB 2022 E020000003		NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO		4,451.21
	Requisición:	0200000001		
	Beneficiario:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
RFC: IPJ1912091F0  
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

		RAMO 28		
14 FEB 2022	E020000003	NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO	7,400.72	-18,732.63
	Requisición:	0200000001		
	Beneficiario:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
14 FEB 2022	E020000003	NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO	7,552.71	-26,285.34
	Requisición:	0200000001		
	Beneficiario:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
14 FEB 2022	E020000003	NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO	9,328.58	-35,613.92
	Requisición:	0200000001		
	Beneficiario:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
14 FEB 2022	E020000003	NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO	5,707.11	-41,321.03
	Requisición:	0200000001		
	Beneficiario:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
14 FEB 2022	E020000003	NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO	3,945.47	-45,266.50
	Requisición:	0200000001		
	Beneficiario:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
14 FEB 2022	E020000003	NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO	2,629.64	-47,896.14
	Requisición:	0200000001		
	Beneficiario:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
14 FEB 2022	I020000001	RECAUDADO DE LA 1A MIN FEB	274,320.79	226,424.65
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
18 FEB 2022	E020000009	PAGO DEL ISN DEL MES DE ENERO	16,084.00	210,340.65
	Beneficiario:	0000128		
		ISERTP SEC PLANEACION Y FINANZAS		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
18 FEB 2022	E020000011	PAGO DE LAS RETENCIONES ISR DE ENERO	74,615.00	135,725.65
	Beneficiario:	0000125		
		SAT		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
21 FEB 2022	E020000016	PASIVO DE LA APORTACIÓN DEL ISSSTEP ENE	31,653.57	104,072.08
	Requisición:	0100000005		
	Beneficiario:	0000126		
		ISSSTEP PUEBLA		

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
RFC: IPJ1912091F0  
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
22 FEB 2022	E020000017	PASIVO DE LA APORTACIÓN DEL ISSSTEP ENE	29,720.67	74,351.41
	Requisición:	0100000005		
	Beneficiario:	0000126		
		ISSSTEP PUEBLA		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
25 FEB 2022	I020000002	RECAUDADO DE LA 2A MINISTRACION FEBRERO	291,820.45	366,171.86
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
28 FEB 2022	E020000004	NOM DE LA 2A QNA DE FEBRERO	146,418.36	219,753.50
	Requisición:	0200000002		
	Beneficiario:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
28 FEB 2022	E020000004	NOM DE LA 2A QNA DE FEBRERO	9,299.78	210,453.72
	Requisición:	0200000002		
	Beneficiario:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
28 FEB 2022	E020000004	NOM DE LA 2A QNA DE FEBRERO	5,707.11	204,746.61
	Requisición:	0200000002		
	Beneficiario:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
28 FEB 2022	E020000004	NOM DE LA 2A QNA DE FEBRERO	3,945.47	200,801.14
	Requisición:	0200000002		
	Beneficiario:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
28 FEB 2022	E020000004	NOM DE LA 2A QNA DE FEBRERO	12,303.34	188,497.80
	Requisición:	0200000002		
	Beneficiario:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
28 FEB 2022	E020000004	NOM DE LA 2A QNA DE FEBRERO	7,552.71	180,945.09
	Requisición:	0200000002		
	Beneficiario:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
28 FEB 2022	E020000004	NOM DE LA 2A QNA DE FEBRERO	4,451.21	176,493.88
	Requisición:	0200000002		
	Beneficiario:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
RFC: IPJ1912091F0  
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

28 FEB 2022	E020000004	NOM DE LA 2A QNA DE FEBRERO	7,527.37	168,966.51
	Requisición:	0200000002		
	Beneficiario:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
28 FEB 2022	E020000004	NOM DE LA 2A QNA DE FEBRERO	3,945.47	165,021.04
	Requisición:	0200000002		
	Beneficiario:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
28 FEB 2022	E020000012	COMISIONES BANCARIAS DE FEBRERO	348.00	164,673.04
	Requisición:	0200000003		
	Beneficiario:	0000127		
		BANORTE		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
28 FEB 2022	E020000013	COMISIONES BANCARIAS POR MOVIMIENTOS ENE	29.00	164,644.04
	Requisición:	0200000004		
	Beneficiario:	0000127		
		BANORTE		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
28 FEB 2022	E020000018	PASIVO DE LA APORTACION ISSSTEP FEB	28,935.66	135,708.38
	Requisición:	0200000005		
	Beneficiario:	0000126		
		ISSSTEP PUEBLA		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
28 FEB 2022	I020000003	RECAUDADO DE LOS RENDIMIENTOS DEL MES	31.41	135,739.79
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
SUMA PERIODO:.....			566,172.65	638,137.31
SALDO FINAL:.....			1,205,927.05	1,070,187.26
=====				
1.1.1.3.1.4		BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS		
		BANORTE		
		CUENTA 1129486065 INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
			CARGOS:	ABONOS:
				SALDO:
SALDO INICIAL:.....			4.12	0.00
SALDO INICIAL:.....			4.12	0.00
SALDO INICIAL:.....			4.12	0.00
SALDO INICIAL:.....			4.12	0.00
=====				
1.1.1.2.2.4		CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO		
		CUENTAS POR COBRAR A ENTIDADES		
		FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS		
			CARGOS:	ABONOS:
				SALDO:
SALDO INICIAL:.....			610,823.00	610,823.00
SALDO INICIAL:.....			610,823.00	610,823.00
SALDO INICIAL:.....			610,823.00	610,823.00
SALDO INICIAL:.....			610,823.00	610,823.00
14 FEB 2022	D020000003	DEVENGADO DE LA PRIMERA MINISTRACION FEB	274,320.79	274,320.79
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
	Ficha por cobrar:	1A MIN FEB		
	Deudor:	0000033		
		SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL ESTADO DE PUEBLA		
14 FEB 2022	I020000001	RECAUDADO DE LA 1A MIN FEB	274,320.79	0.00
	Fuente financ.:	5.01		

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
 RFC: IPJ1912091F0  
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

	Ficha por cobrar:	RAMO 28 1A MIN FEB			
	Deudor:	0000033 SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL ESTADO DE PUEBLA			
25 FEB 2022	D020000004	DEVENGADO DE LA 2A MINISTRACION DE FEB	291,820.45		291,820.45
	Fuente financ.:	5.01 RAMO 28			
	Ficha por cobrar:	2A MIN FEB			
	Deudor:	0000033 SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL ESTADO DE PUEBLA			
25 FEB 2022	I020000002	RECAUDADO DE LA 2A MINISTRACION FEBRERO		291,820.45	0.00
	Fuente financ.:	5.01 RAMO 28			
	Ficha por cobrar:	2A MIN FEB			
	Deudor:	0000033 SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL ESTADO DE PUEBLA			
SUMA PERIODO:.....			566,141.24	566,141.24	0.00
SALDO FINAL:.....			1,176,964.24	1,176,964.24	0.00
=====					
1.1.2.2.5		CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO			
		DOCUMENTOS POR COBRAR	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....			0.00	0.00	0.00
10 FEB 2022	E020000008	COMPLEMENTARIA DEL PAGO DE ISN DICIEMBRE	214.00		214.00
	Beneficiario:	PR00005 SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL ESTADO DE PUEBLA			
	Fuente financ.:	5.01 RAMO 28			
	Ficha por cobrar:	REC COMP ISN DIC			
	Deudor:	PE00001 MARCO ANTONIO HUERTA ROMERO			
SUMA PERIODO:.....			214.00	0.00	214.00
SALDO FINAL:.....			214.00	0.00	214.00
=====					
1.1.2.2.9		CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO			
		OTRAS CUENTAS POR COBRAR	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....			143.05	23.57	119.48
09 FEB 2022	E020000006	PAGO DEL ISERTP DEL MES DE DICIEMBRE 21	536.00		655.48
	Beneficiario:	0000033 SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL ESTADO DE PUEBLA			
	Fuente financ.:	5.01 RAMO 28			
	Ficha por cobrar:	REC ISN NOV			
	Deudor:	PE00001 MARCO ANTONIO HUERTA ROMERO			
09 FEB 2022	E020000007	PAGO DEL ISN DE DICIEMBRE 2021	403.00		1,058.48
	Beneficiario:	0000033 SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL ESTADO DE PUEBLA			
	Fuente financ.:	5.01 RAMO 28			

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
RFC: IPJ1912091F0  
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

	Ficha por cobrar:	ISN DIC 21		
	Deudor:	PE00001		
		MARCO ANTONIO HUERTA ROMERO		
18 FEB 2022	E02000009	PAGO DEL ISN DEL MES DE ENERO	233.00	1,291.48
	Beneficiario:	0000128		
		ISERTP SEC PLANEACION Y FINANZAS		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
	Ficha por cobrar:	REC ISN ENE		
	Deudor:	PE00001		
		MARCO ANTONIO HUERTA ROMERO		
18 FEB 2022	E02000011	PAGO DE LAS RETENCIONES ISR DE ENERO	1,081.11	2,372.59
	Beneficiario:	0000125		
		SAT		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
	Ficha por cobrar:	REC DEC ISR ENERO		
	Deudor:	PE00001		
		MARCO ANTONIO HUERTA ROMERO		
28 FEB 2022	D02000006	DEVENGO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS ENE	31.41	2,404.00
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
	Ficha por cobrar:	FEBRERO		
	Deudor:	0000127		
		BANORTE		
28 FEB 2022	I020000003	RECAUDADO DE LOS RENDIMIENTOS DEL MES	31.41	2,372.59
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
	Ficha por cobrar:	FEBRERO		
	Deudor:	0000127		
		BANORTE		
	SUMA PERIODO:.....		2,284.52	31.41
	SALDO FINAL:.....		2,427.57	54.98
=====				
1.1.2.3.1	DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO			
	PLAZO			
	GASTOS A COMPROBAR Y PENDIENTES DE			
	APLICAR			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	35,634.88		560.00	35,074.88
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	35,634.88		560.00	35,074.88
=====				
1.1.2.3.5	DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO			
	PLAZO			
	DIFERENCIA DE CAJEROS			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.07	0.00	0.07
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.07	0.00	0.07
=====				
1.1.2.3.6	DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO			
	PLAZO			
	DEUDORES PENDIENTES DE IDENTIFICAR			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	71,395.81		0.00	71,395.81
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	71,395.81		0.00	71,395.81

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
 RFC: IPJ1912091F0  
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

=====				
2.1.1.1.1	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO			
	REMUNERACIÓN POR PAGAR AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE A CORTO PLAZO			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		408,208.34	413,373.57	5,165.23
14 FEB 2022 D02000001	NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO		193,272.54	198,437.77
Requisición:	0200000001			
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			
Contrato:	20220200000001			
Ficha por pagar:	20220200000001			
Acreedor:	0000124			
	EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD			
14 FEB 2022 E020000003	NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO	73,437.92		124,999.85
Requisición:	0200000001			
Beneficiario:	0000124			
	EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD			
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			
Contrato:	20220200000001			
Ficha por pagar:	20220200000001			
Acreedor:	0000124			
	EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD			
14 FEB 2022 E020000003	NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO	117,569.63		7,430.22
Requisición:	0200000001			
Beneficiario:	0000124			
	EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD			
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			
Contrato:	20220200000001			
Ficha por pagar:	20220200000001			
Acreedor:	0000124			
	EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD			
14 FEB 2022 E020000003	NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO	2,265.00		5,165.22
Requisición:	0200000001			
Beneficiario:	0000124			
	EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD			
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			
Contrato:	20220200000001			
Ficha por pagar:	20220200000001			
Acreedor:	0000124			
	EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD			
28 FEB 2022 D020000002	NOM DE LA 2A QNA DE FEBRERO		209,690.14	214,855.36
Requisición:	0200000002			
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			
Contrato:	20220200000002			

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
RFC: IPJ1912091F0  
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

	Ficha por pagar:	20220200000002		
	Acreeedor:	0000124 EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
28 FEB 2022	E020000004	NOM DE LA 2A QNA DE FEBRERO	73,306.19	141,549.17
	Requisición:	0200000002		
	Beneficiario:	0000124 EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01 RAMO 28		
	Contrato:	20220200000002		
	Ficha por pagar:	20220200000002		
	Acreeedor:	0000124 EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
28 FEB 2022	E020000004	NOM DE LA 2A QNA DE FEBRERO	126,424.25	15,124.92
	Requisición:	0200000002		
	Beneficiario:	0000124 EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01 RAMO 28		
	Contrato:	20220200000002		
	Ficha por pagar:	20220200000002		
	Acreeedor:	0000124 EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
28 FEB 2022	E020000004	NOM DE LA 2A QNA DE FEBRERO	3,982.50	11,142.42
	Requisición:	0200000002		
	Beneficiario:	0000124 EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01 RAMO 28		
	Contrato:	20220200000002		
	Ficha por pagar:	20220200000002		
	Acreeedor:	0000124 EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
SUMA PERIODO:.....			396,985.49	402,962.68
SALDO FINAL:.....			805,193.83	816,336.25
=====				
2.1.1.1.2		SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO REMUNERACIÓN POR PAGAR AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO A CORTO PLAZO		
			CARGOS:	ABONOS:
SALDO INICIAL:.....			117,482.90	122,181.90
01 FEB 2022	E020000005	NOMINA COMPLEMENTARIA DE SERGIO MANUEL FLORES SACHEZ	2,684.00	2,015.00
	Requisición:	0100000006		
	Cheque/clave:	CHQ 399		
	Beneficiario:	0000124 EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
 RFC: IPJ1912091F0  
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

	RAMO 28		
Contrato:	20220100000006		
Ficha por pagar:	20220100000006		
Acreeedor:	0000124		
	EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
14 FEB 2022 D02000001	NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO	48,983.87	50,998.87
Requisición:	0200000001		
Fuente financ.:	5.01		
	RAMO 28		
Contrato:	20220200000001		
Ficha por pagar:	20220200000001		
Acreeedor:	0000124		
	EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
14 FEB 2022 E02000003	NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO	47,394.86	3,604.01
Requisición:	0200000001		
Beneficiario:	0000124		
	EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
Fuente financ.:	5.01		
	RAMO 28		
Contrato:	20220200000001		
Ficha por pagar:	20220200000001		
Acreeedor:	0000124		
	EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
14 FEB 2022 E02000003	NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO	1,589.00	2,015.01
Requisición:	0200000001		
Beneficiario:	0000124		
	EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
Fuente financ.:	5.01		
	RAMO 28		
Contrato:	20220200000001		
Ficha por pagar:	20220200000001		
Acreeedor:	0000124		
	EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
28 FEB 2022 D02000002	NOM DE LA 2A QNA DE FEBRERO	50,193.86	52,208.87
Requisición:	0200000002		
Fuente financ.:	5.01		
	RAMO 28		
Contrato:	20220200000002		
Ficha por pagar:	20220200000002		
Acreeedor:	0000124		
	EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
28 FEB 2022 E02000004	NOM DE LA 2A QNA DE FEBRERO	45,946.58	6,262.29
Requisición:	0200000002		
Beneficiario:	0000124		
	EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD		
Fuente financ.:	5.01		
	RAMO 28		

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
 RFC: IPJ1912091FO  
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

Contrato:	20220200000002			
Ficha por pagar:	20220200000002			
Acreeedor:	0000124			
	EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA			
	JUVENTUD			
SUMA PERIODO:.....		97,614.44	99,177.73	1,563.29
SALDO FINAL:.....		215,097.34	221,359.63	6,262.29
=====				
2.1.1.1.4.1	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO SEGURIDAD SOCIAL Y SEGUROS POR PAGAR A CORTO PLAZO RETENCION POR SEGURIDAD SOCIAL ISSSTEP	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	15,335.79	15,335.79
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	15,335.79	15,335.79
=====				
2.1.1.1.4.2	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO SEGURIDAD SOCIAL Y SEGUROS POR PAGAR A CORTO PLAZO APORTACION DEL 26% POR SEGURIDAD SOCIAL ISSSTEP	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	40,935.25	40,935.25
21 FEB 2022 E020000016	PASIVO DE LA APORTACIÓN DEL ISSSTEP ENE	21,102.38		19,832.87
Requisición:	0100000005			
Beneficiario:	0000126			
	ISSSTEP PUEBLA			
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			
Ficha por pagar:	APORTACIONES ENE			
Acreeedor:	0000126			
	ISSSTEP PUEBLA			
22 FEB 2022 E020000017	PASIVO DE LA APORTACIÓN DEL ISSSTEP ENE	19,813.78		19.09
Requisición:	0100000005			
Beneficiario:	0000126			
	ISSSTEP PUEBLA			
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			
Ficha por pagar:	APORTACIONES ENE			
Acreeedor:	0000126			
	ISSSTEP PUEBLA			
28 FEB 2022 D020000008	PASIVO DE LA APORTACION ISSSTEP FEB		40,512.72	40,531.81
Requisición:	0200000005			
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			
Contrato:	20220200000005			
Ficha por pagar:	20220200000005			
Acreeedor:	0000126			
	ISSSTEP PUEBLA			
28 FEB 2022 E020000018	PASIVO DE LA APORTACION ISSSTEP FEB	19,388.77		21,143.04
Requisición:	0200000005			
Beneficiario:	0000126			
	ISSSTEP PUEBLA			
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
 RFC: IPJ1912091F0  
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

Contrato:	20220200000005			
Ficha por pagar:	20220200000005			
Acreeedor:	0000126			
	ISSSTEP PUEBLA			
SUMA PERIODO:.....	60,304.93	40,512.72		-19,792.21
SALDO FINAL:.....	60,304.93	81,447.97		21,143.04
=====				
2.1.1.1.5	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO			
	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	0.00		43,526.32	43,526.32
SUMA PERIODO:.....	0.00		0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	0.00		43,526.32	43,526.32
=====				
2.1.1.2.1	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO			
	DEUDAS POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS POR PAGAR A CORTO PLAZO			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	348.00		62,908.56	62,560.56
28 FEB 2022 D02000005	COMISIONES BANCARIAS DE FEBRERO		348.00	62,908.56
Requisición:	0200000003			
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			
Contrato:	20220200000003			
Ficha por pagar:	20220200000003			
Acreeedor:	0000127			
	BANORTE			
28 FEB 2022 E020000012	COMISIONES BANCARIAS DE FEBRERO	348.00		62,560.56
Requisición:	0200000003			
Beneficiario:	0000127			
	BANORTE			
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			
Contrato:	20220200000003			
Ficha por pagar:	20220200000003			
Acreeedor:	0000127			
	BANORTE			
SUMA PERIODO:.....	348.00		348.00	0.00
SALDO FINAL:.....	696.00		63,256.56	62,560.56
=====				
2.1.1.5.8	TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO			
	DONATIVOS			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	0.00		0.08	0.08
SUMA PERIODO:.....	0.00		0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	0.00		0.08	0.08
=====				
2.1.1.7.1.3	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO			
	RETENCIONES DE IMPUESTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO			
	I.S.R. RETENIDO POR SUELDOS Y SALARIOS			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	0.00		212,985.83	212,985.83
01 FEB 2022 E020000005	NOMINA COMPLEMENTARIA DE SERGIO MANUEL FLORES SACHEZ		12.22	212,998.05
Requisición:	0100000006			

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
RFC: IPJ1912091F0  
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

	Cheque/clave:	CHQ 399		
	Beneficiario:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA		
		JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
	Ficha por pagar:	2A QNA ENE ISR2		
	Acreeedor:	0000125		
		SAT		
14 FEB 2022	E020000003	NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO	34,922.71	247,920.76
	Requisición:	0200000001		
	Beneficiario:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA		
		JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
	Ficha por pagar:	1A QNA FEB		
	Acreeedor:	0000125		
		SAT		
18 FEB 2022	E020000011	PAGO DE LAS RETENCIONES ISR DE ENERO	38,547.54	209,373.22
	Beneficiario:	0000125		
		SAT		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
	Ficha por pagar:	1A QNA ENE		
	Acreeedor:	0000125		
		SAT		
18 FEB 2022	E020000011	PAGO DE LAS RETENCIONES ISR DE ENERO	34,974.13	174,399.09
	Beneficiario:	0000125		
		SAT		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
	Ficha por pagar:	2A QNA ENE		
	Acreeedor:	0000125		
		SAT		
18 FEB 2022	E020000011	PAGO DE LAS RETENCIONES ISR DE ENERO	12.22	174,386.87
	Beneficiario:	0000125		
		SAT		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
	Ficha por pagar:	2A QNA ENE ISR2		
	Acreeedor:	0000125		
		SAT		
28 FEB 2022	E020000004	NOM DE LA 2A QNA DE FEBRERO	37,997.08	212,383.95
	Requisición:	0200000002		
	Beneficiario:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA		
		JUVENTUD		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
	Ficha por pagar:	2A QNA DE FEB		
	Acreeedor:	0000125		
		SAT		
	SUMA PERIODO:.....		73,533.89	72,932.01
				-601.88

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
 RFC: IPJ1912091F0  
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

SALDO FINAL:..... 73,533.89 285,917.84 212,383.95

		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
=====				
2.1.1.7.2	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR			
	A CORTO PLAZO			
	RETENCIONES DEL SISTEMA DE SEGURIDAD			
	SOCIAL POR PAGAR A CORTO PLAZO			
SALDO INICIAL:.....		0.00	20,467.62	20,467.62
14 FEB 2022 E020000003	NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO		9,546.89	30,014.51
Requisición:	0200000001			
Beneficiario:	0000124			
	EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA			
	JUVENTUD			
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			
Ficha por pagar:	1A QNA FEB ISSSTE			
Acreeedor:	0000126			
	ISSSTEP PUEBLA			
21 FEB 2022 E020000016	PASIVO DE LA APORTACIÓN DEL ISSSTEP ENE	10,551.19		19,463.32
Requisición:	0100000005			
Beneficiario:	0000126			
	ISSSTEP PUEBLA			
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			
Ficha por pagar:	1A QNA ENE ISSSTE			
Acreeedor:	0000126			
	ISSSTEP PUEBLA			
22 FEB 2022 E020000017	PASIVO DE LA APORTACIÓN DEL ISSSTEP ENE	9,906.89		9,556.43
Requisición:	0100000005			
Beneficiario:	0000126			
	ISSSTEP PUEBLA			
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			
Ficha por pagar:	2A QNA ENE ISSSTE			
Acreeedor:	0000126			
	ISSSTEP PUEBLA			
28 FEB 2022 E020000004	NOM DE LA 2A QNA DE FEBRERO		10,511.62	20,068.05
Requisición:	0200000002			
Beneficiario:	0000124			
	EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA			
	JUVENTUD			
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			
Ficha por pagar:	2A QNA FEB ISSSTE			
Acreeedor:	0000126			
	ISSSTEP PUEBLA			
28 FEB 2022 E020000018	PASIVO DE LA APORTACION ISSSTEP FEB	9,546.89		10,521.16
Requisición:	0200000005			
Beneficiario:	0000126			
	ISSSTEP PUEBLA			
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			
Ficha por pagar:	1A QNA FEB ISSSTE			
Acreeedor:	0000126			
	ISSSTEP PUEBLA			
SUMA PERIODO:.....		30,004.97	20,058.51	-9,946.46

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
 RFC: IPJ1912091F0  
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

SALDO FINAL:.....	30,004.97	40,526.13	10,521.16
=====			
2.1.1.7.3	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR		
	A CORTO PLAZO		
	IMPUESTOS Y DERECHOS POR PAGAR A CORTO PLAZO		
	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	0.00	32,664.69	32,664.69
SUMA PERIODO:.....	0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....	0.00	32,664.69	32,664.69
=====			
2.1.1.7.5	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR		
	A CORTO PLAZO		
	IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL POR PAGAR A CORTO PLAZO		
	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....	0.00	106,928.86	106,928.86
09 FEB 2022 E020000006	PAGO DEL ISERTP DEL MES DE DICIEMBRE 21	16,197.00	90,731.86
Beneficiario:	0000033		
	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL ESTADO DE PUEBLA		
Fuente financ.:	5.01		
Ficha por pagar:	RAMO 28		
	ISNDIC		
Acreeedor:	PR00005		
	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL ESTADO DE PUEBLA		
09 FEB 2022 E020000007	PAGO DEL ISN DE DICIEMBRE 2021	20,997.85	69,734.01
Beneficiario:	0000033		
	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL ESTADO DE PUEBLA		
Fuente financ.:	5.01		
Ficha por pagar:	RAMO 28		
	ISNDIC		
Acreeedor:	PR00005		
	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL ESTADO DE PUEBLA		
09 FEB 2022 E020000007	PAGO DEL ISN DE DICIEMBRE 2021	6,433.15	63,300.86
Beneficiario:	0000033		
	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL ESTADO DE PUEBLA		
Fuente financ.:	5.01		
Ficha por pagar:	RAMO 28		
	ISN MAYO		
Acreeedor:	PR00005		
	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL ESTADO DE PUEBLA		
10 FEB 2022 E020000008	COMPLEMENTARIA DEL PAGO DE ISN DICIEMBRE	125.00	63,175.86
Beneficiario:	PR00005		
	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL ESTADO DE PUEBLA		
Fuente financ.:	5.01		
Ficha por pagar:	RAMO 28		
	ISN SEPTIEMBRE		
Acreeedor:	PR00005		
	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL ESTADO DE PUEBLA		

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
RFC: IPJ1912091F0  
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

10 FEB 2022	E020000008	COMPLEMENTARIA DEL PAGO DE ISN DICIEMBRE	9,899.21		53,276.65
	Beneficiario:	PR00005 SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL ESTADO DE PUEBLA			
	Fuente financ.:	5.01 RAMO 28			
	Ficha por pagar:	ISN MAYO			
	Acreeedor:	PR00005 SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL ESTADO DE PUEBLA			
10 FEB 2022	E020000008	COMPLEMENTARIA DEL PAGO DE ISN DICIEMBRE	336.79		52,939.86
	Beneficiario:	PR00005 SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL ESTADO DE PUEBLA			
	Fuente financ.:	5.01 RAMO 28			
	Ficha por pagar:	ISN JUNIO			
	Acreeedor:	PR00005 SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL ESTADO DE PUEBLA			
18 FEB 2022	E020000009	PAGO DEL ISN DEL MES DE ENERO	15,851.00		37,088.86
	Beneficiario:	0000128 ISERTP SEC PLANEACION Y FINANZAS			
	Fuente financ.:	5.01 RAMO 28			
	Contrato:	20220100000004			
	Ficha por pagar:	20220100000004			
	Acreeedor:	0000128 ISERTP SEC PLANEACION Y FINANZAS			
28 FEB 2022	D020000009	PASIVO DE ISN DEL MES DE FEBRERO		15,223.00	52,311.86
	Requisición:	0200000006			
	Fuente financ.:	5.01 RAMO 28			
	Contrato:	20220200000006			
	Ficha por pagar:	20220200000006			
	Acreeedor:	0000128 ISERTP SEC PLANEACION Y FINANZAS			
SUMA PERIODO:.....			69,840.00	15,223.00	-54,617.00
SALDO FINAL:.....			69,840.00	122,151.86	52,311.86
=====					
2.1.1.7.9		RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO			
		OTRAS RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO			
			CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....			0.00	12,750.71	12,750.71
SUMA PERIODO:.....			0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....			0.00	12,750.71	12,750.71
=====					
2.1.1.9.9		OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO			
		OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO			
			CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....			0.00	22,160.06	22,160.06
28 FEB 2022	D020000007	COMISIONES BANCARIAS POR MOVIMIENTOS ENE		29.00	22,189.06
	Requisición:	0200000004			
	Fuente financ.:	5.01 RAMO 28			
	Contrato:	20220200000004			

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
 RFC: IPJ1912091F0  
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

Ficha por pagar:	20220200000004		
Acreeedor:	0000127		
	BANORTE		
28 FEB 2022 E020000013	COMISIONES BANCARIAS POR MOVIMIENTOS ENE	29.00	22,160.06
Requisición:	0200000004		
Beneficiario:	0000127		
	BANORTE		
Fuente financ.:	5.01		
	RAMO 28		
Contrato:	20220200000004		
Ficha por pagar:	20220200000004		
Acreeedor:	0000127		
	BANORTE		
SUMA PERIODO:.....		29.00	29.00
SALDO FINAL:.....		29.00	22,189.06
=====			
3.2.2.1	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	-291,218.02
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	-291,218.02
=====			
4.2.2.3.1.1	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		
	RECIBIDOS POR ENTIDADES EMPRESARIALES		
	PÚBLICAS NO FINANCIERAS		
	CORRIENTES	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	305,411.50
14 FEB 2022 D020000003	DEVENGADO DE LA PRIMERA MINISTRACION FEB		274,320.79
Fuente financ.:	5.01		
	RAMO 28		
Unidad admin.:	2		
	DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS		
Ficha por cobrar:	1A MIN FEB		
Deudor:	0000033		
	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL		
	ESTADO DE PUEBLA		
CRI:	9.3		
25 FEB 2022 D020000004	DEVENGADO DE LA 2A MINISTRACION DE FEB	291,820.45	871,552.74
Fuente financ.:	5.01		
	RAMO 28		
Unidad admin.:	2		
	DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS		
Ficha por cobrar:	2A MIN FEB		
Deudor:	0000033		
	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL		
	ESTADO DE PUEBLA		
CRI:	9.3		
	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		
SUMA PERIODO:.....		0.00	566,141.24
SALDO FINAL:.....		0.00	871,552.74
=====			
4.2.2.3.2.1	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		
	RECIBIDOS POR ENTIDADES EMPRESARIALES		
	PÚBLICAS FINANCIERAS		
	CORRIENTES	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	305,411.50

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
 RFC: IPJ1912091F0  
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	305,411.50	305,411.50
=====				
4.3.1.9.1	OTROS INGRESOS FINANCIEROS			
	INTERNOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	23.57	23.57
28 FEB 2022 D02000006	DEVENGO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS ENE		31.41	54.98
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			
SUMA PERIODO:.....		0.00	31.41	31.41
SALDO FINAL:.....		0.00	54.98	54.98
=====				
5.1.1.1.3.2	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE			
	SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE			
	SUELDO BASE AL PERSONAL DE CONFIANZA	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		157,443.27	0.00	157,443.27
14 FEB 2022 D02000001	NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO	73,437.92		230,881.19
Requisición:	0200000001			
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			
Unidad admin.:	2			
	DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS			
Municipio:	114			
Programa:	E026			
Componente:	01			
	PROGRAMAS QUE IMPULSEN EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS JUVENTUDES A TRAVÉS DE ESQUEMAS DE COLABORACIÓN			
Actividad:	01			
	ELABORAR PROYECTO EN EL MARCO DEL MES DE LA JUVENTUD, DENOMINADO "MES DE LA JUVENTUD".			
Función:	271			
	OTROS ASUNTOS SOCIALES			
Contrato:	20220200000001			
Ficha por pagar:	20220200000001			
Acreedor:	0000124			
	EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD			
COG:	1.1.3.2			
	SUELDO BASE AL PERSONAL DE CONFIANZA			
28 FEB 2022 D02000002	NOM DE LA 2A QNA DE FEBRERO	80,858.89		311,740.08
Requisición:	0200000002			
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			
Unidad admin.:	2			
	DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS			
Municipio:	114			
Programa:	E026			
Componente:	01			
	PROGRAMAS QUE IMPULSEN EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS JUVENTUDES A TRAVÉS DE ESQUEMAS DE COLABORACIÓN			
Actividad:	01			

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
 RFC: IPJ1912091F0  
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

	ELABORAR PROYECTO EN EL MARCO DEL MES DE LA JUVENTUD, DENOMINADO "MES DE LA JUVENTUD".			
Función:	271			
	OTROS ASUNTOS SOCIALES			
Contrato:	20220200000002			
Ficha por pagar:	20220200000002			
Acreeedor:	0000124			
	EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD			
COG:	1.1.3.2			
	SUELDO BASE AL PERSONAL DE CONFIANZA			
SUMA PERIODO:.....		154,296.81	0.00	154,296.81
SALDO FINAL:.....		311,740.08	0.00	311,740.08
=====				
5.1.1.2.1.1	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO			
	HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS			
	HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		116,269.43	0.00	116,269.43
14 FEB 2022 D020000001	NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO	47,394.86		163,664.29
Requisición:	0200000001			
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			
Unidad admin.:	2			
	DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS			
Municipio:	114			
Programa:	E026			
	EJECUCION DE POLITICAS Y ACCIONES PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA JUVENTUD			
Componente:	01			
	PROGRAMAS QUE IMPULSEN EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS JUVENTUDES A TRAVÉS DE ESQUEMAS DE COLABORACIÓN			
Actividad:	01			
	ELABORAR PROYECTO EN EL MARCO DEL MES DE LA JUVENTUD, DENOMINADO "MES DE LA JUVENTUD".			
Función:	271			
	OTROS ASUNTOS SOCIALES			
Contrato:	202202000000001			
Ficha por pagar:	202202000000001			
Acreeedor:	0000124			
	EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD			
COG:	1.2.1.1			
	HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS			
28 FEB 2022 D020000002	NOM DE LA 2A QNA DE FEBRERO	48,618.36		212,282.65
Requisición:	0200000002			
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			
Unidad admin.:	2			
	DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS			
Municipio:	114			
Programa:	E026			
	EJECUCION DE POLITICAS Y ACCIONES PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA JUVENTUD			
Componente:	01			

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
 RFC: IPJ1912091F0  
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

	PROGRAMAS QUE IMPULSEN EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS JUVENTUDES A TRAVÉS DE ESQUEMAS DE COLABORACIÓN			
Actividad:	01 ELABORAR PROYECTO EN EL MARCO DEL MES DE LA JUVENTUD, DENOMINADO "MES DE LA JUVENTUD".			
Función:	271 OTROS ASUNTOS SOCIALES			
Contrato:	20220200000002			
Ficha por pagar:	20220200000002			
Acreeedor:	0000124 EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD			
COG:	1.2.1.1 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS			
SUMA PERIODO:.....		96,013.22	0.00	96,013.22
SALDO FINAL:.....		212,282.65	0.00	212,282.65
=====				
5.1.1.3.4.9	REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES COMPENSACIONES			
	OTRAS COMPENSACIONES	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		246,083.61	0.00	246,083.61
14 FEB 2022 D02000001	NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO	117,569.63		363,653.24
Requisición:	0200000001			
Fuente financ.:	5.01 RAMO 28			
Unidad admin.:	2 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS			
Municipio:	114			
Programa:	E026 EJECUCION DE POLITICAS Y ACCIONES PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA JUVENTUD			
Componente:	01 PROGRAMAS QUE IMPULSEN EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS JUVENTUDES A TRAVÉS DE ESQUEMAS DE COLABORACIÓN			
Actividad:	01 ELABORAR PROYECTO EN EL MARCO DEL MES DE LA JUVENTUD, DENOMINADO "MES DE LA JUVENTUD".			
Función:	271 OTROS ASUNTOS SOCIALES			
Contrato:	20220200000001			
Ficha por pagar:	20220200000001			
Acreeedor:	0000124 EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD			
COG:	1.3.4.9 OTRAS COMPENSACIONES			
28 FEB 2022 D02000002	NOM DE LA 2A QNA DE FEBRERO	126,424.25		490,077.49
Requisición:	0200000002			
Fuente financ.:	5.01 RAMO 28			
Unidad admin.:	2 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS			
Municipio:	114			
Programa:	E026			

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
 RFC: IPJ1912091F0  
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

	EJECUCION DE POLITICAS Y ACCIONES PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA JUVENTUD			
Componente:	01			
	PROGRAMAS QUE IMPULSEN EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS JUVENTUDES A TRAVÉS DE ESQUEMAS DE COLABORACIÓN			
Actividad:	01			
	ELABORAR PROYECTO EN EL MARCO DEL MES DE LA JUVENTUD, DENOMINADO "MES DE LA JUVENTUD".			
Función:	271			
	OTROS ASUNTOS SOCIALES			
Contrato:	20220200000002			
Ficha por pagar:	20220200000002			
Acreeedor:	0000124			
	EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD			
COG:	1.3.4.9			
	OTRAS COMPENSACIONES			
SUMA PERIODO:.....		243,993.88	0.00	243,993.88
SALDO FINAL:.....		490,077.49	0.00	490,077.49
=====				
5.1.1.4.1.1	SEGURIDAD SOCIAL			
	APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL			
	APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		40,935.25	0.00	40,935.25
28 FEB 2022 D020000008	PASIVO DE LA APORTACION ISSSTEP FEB	40,512.72		81,447.97
Requisición:	0200000005			
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			
Unidad admin.:	2			
	DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS			
Municipio:	114			
Programa:	E026			
	EJECUCION DE POLITICAS Y ACCIONES PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA JUVENTUD			
Componente:	01			
	PROGRAMAS QUE IMPULSEN EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS JUVENTUDES A TRAVÉS DE ESQUEMAS DE COLABORACIÓN			
Actividad:	01			
	ELABORAR PROYECTO EN EL MARCO DEL MES DE LA JUVENTUD, DENOMINADO "MES DE LA JUVENTUD".			
Función:	271			
	OTROS ASUNTOS SOCIALES			
Contrato:	20220200000005			
Ficha por pagar:	20220200000005			
Acreeedor:	0000126			
	ISSSTEP PUEBLA			
COG:	1.4.1.1			
	APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL			
SUMA PERIODO:.....		40,512.72	0.00	40,512.72
SALDO FINAL:.....		81,447.97	0.00	81,447.97
=====				
5.1.1.5.4.3	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS			
	PRESTACIONES CONTRACTUALES			
	PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR			

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
 RFC: IPJ1912091F0  
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

		CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....			8,578.93	0.00	8,578.93
14 FEB 2022	D02000001	NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO	2,265.00		10,843.93
	Requisición:	0200000001			
	Fuente financ.:	5.01			
		RAMO 28			
	Unidad admin.:	2			
		DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS			
	Municipio:	114			
	Programa:	E026			
		EJECUCION DE POLITICAS Y ACCIONES PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA JUVENTUD			
	Componente:	01			
		PROGRAMAS QUE IMPULSEN EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS JUVENTUDES A TRAVÉS DE ESQUEMAS DE COLABORACIÓN			
	Actividad:	01			
		ELABORAR PROYECTO EN EL MARCO DEL MES DE LA JUVENTUD, DENOMINADO "MES DE LA JUVENTUD".			
	Función:	271			
		OTROS ASUNTOS SOCIALES			
	Contrato:	20220200000001			
	Ficha por pagar:	20220200000001			
	Acreeedor:	0000124			
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD			
	COG:	1.5.4.3			
		PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO			
14 FEB 2022	D02000001	NÓMINA DE LA 1ER QNA DE FEBRERO	1,589.00		12,432.93
	Requisición:	0200000001			
	Fuente financ.:	5.01			
		RAMO 28			
	Unidad admin.:	2			
		DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS			
	Municipio:	114			
	Programa:	E026			
		EJECUCION DE POLITICAS Y ACCIONES PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA JUVENTUD			
	Componente:	01			
		PROGRAMAS QUE IMPULSEN EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS JUVENTUDES A TRAVÉS DE ESQUEMAS DE COLABORACIÓN			
	Actividad:	01			
		ELABORAR PROYECTO EN EL MARCO DEL MES DE LA JUVENTUD, DENOMINADO "MES DE LA JUVENTUD".			
	Función:	271			
		OTROS ASUNTOS SOCIALES			
	Contrato:	20220200000001			
	Ficha por pagar:	20220200000001			
	Acreeedor:	0000124			
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD			
	COG:	1.5.4.3			

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
 RFC: IPJ1912091F0  
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

	PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR			
	CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O			
	CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO			
28 FEB 2022	D020000002	NOM DE LA 2A QNA DE FEBRERO	3,982.50	16,415.43
	Requisición:	0200000002		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
	Unidad admin.:	2		
		DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS		
	Municipio:	114		
	Programa:	E026		
		EJECUCION DE POLITICAS Y ACCIONES PARA		
		EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA JUVENTUD		
	Componente:	01		
		PROGRAMAS QUE IMPULSEN EL DESARROLLO		
		INTEGRAL DE LAS JUVENTUDES A TRAVÉS DE		
		ESQUEMAS DE COLABORACIÓN		
	Actividad:	01		
		ELABORAR PROYECTO EN EL MARCO DEL MES		
		DE LA JUVENTUD, DENOMINADO "MES DE LA		
		JUVENTUD".		
	Función:	271		
		OTROS ASUNTOS SOCIALES		
	Contrato:	20220200000002		
	Ficha por pagar:	20220200000002		
	Acreeedor:	0000124		
		EMPLEADOS DEL INSTITUTO POBLANO DE LA		
		JUVENTUD		
	COG:	1.5.4.3		
		PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR		
		CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O		
		CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO		
	SUMA PERIODO:.....		7,836.50	0.00
				7,836.50
	SALDO FINAL:.....		16,415.43	0.00
				16,415.43
5.1.3.4.9.1		SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y		
		COMERCIALES		
		SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y		
		COMERCIALES INTEGRALES		
		SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y		
		COMERCIALES INTEGRALES		
		CARGOS:		
		ABONOS:		
	SALDO INICIAL:.....		348.00	0.00
				348.00
28 FEB 2022	D020000005	COMISIONES BANCARIAS DE FEBRERO	348.00	696.00
	Requisición:	0200000003		
	Fuente financ.:	5.01		
		RAMO 28		
	Unidad admin.:	2		
		DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS		
	Municipio:	114		
	Programa:	E026		
		EJECUCION DE POLITICAS Y ACCIONES PARA		
		EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA JUVENTUD		
	Componente:	01		
		PROGRAMAS QUE IMPULSEN EL DESARROLLO		
		INTEGRAL DE LAS JUVENTUDES A TRAVÉS DE		
		ESQUEMAS DE COLABORACIÓN		
	Actividad:	01		
		ELABORAR PROYECTO EN EL MARCO DEL MES		
		DE LA JUVENTUD, DENOMINADO "MES DE LA		

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
 RFC: IPJ1912091F0  
 AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

	JUVENTUD".			
Función:	271			
	OTROS ASUNTOS SOCIALES			
Contrato:	20220200000003			
Ficha por pagar:	20220200000003			
Acreeedor:	0000127			
	BANORTE			
COG:	3.4.9.1			
	SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y			
	COMERCIALES INTEGRALES			
28 FEB 2022 D020000007	COMISIONES BANCARIAS POR MOVIMIENTOS ENE	29.00		725.00
Requisición:	0200000004			
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			
Unidad admin.:	2			
	DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS			
Municipio:	114			
Programa:	E026			
	EJECUCION DE POLITICAS Y ACCIONES PARA			
	EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA JUVENTUD			
Componente:	01			
	PROGRAMAS QUE IMPULSEN EL DESARROLLO			
	INTEGRAL DE LAS JUVENTUDES A TRAVÉS DE			
	ESQUEMAS DE COLABORACIÓN			
Actividad:	01			
	ELABORAR PROYECTO EN EL MARCO DEL MES			
	DE LA JUVENTUD, DENOMINADO "MES DE LA			
	JUVENTUD".			
Función:	271			
	OTROS ASUNTOS SOCIALES			
Contrato:	20220200000004			
Ficha por pagar:	20220200000004			
Acreeedor:	0000127			
	BANORTE			
COG:	3.4.9.1			
	SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y			
	COMERCIALES INTEGRALES			
SUMA PERIODO:.....		377.00	0.00	377.00
SALDO FINAL:.....		725.00	0.00	725.00
=====				
5.1.3.9.8.1	OTROS SERVICIOS GENERALES			
	IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE			
	DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL			
	IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE			
	DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL			
		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....		15,851.25	0.00	15,851.25
28 FEB 2022 D020000009	PASIVO DE ISN DEL MES DE FEBRERO	15,223.00		31,074.25
Requisición:	0200000006			
Fuente financ.:	5.01			
	RAMO 28			
Unidad admin.:	2			
	DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS			
Municipio:	114			
Programa:	E026			
	EJECUCION DE POLITICAS Y ACCIONES PARA			
	EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA JUVENTUD			
Componente:	01			
	PROGRAMAS QUE IMPULSEN EL DESARROLLO			

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
RFC: IPJ1912091F0  
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

Actividad:	INTEGRAL DE LAS JUVENTUDES A TRAVÉS DE ESQUEMAS DE COLABORACIÓN		
Función:	01 ELABORAR PROYECTO EN EL MARCO DEL MES DE LA JUVENTUD, DENOMINADO "MES DE LA JUVENTUD".		
Contrato:	271 OTROS ASUNTOS SOCIALES		
Ficha por pagar:	20220200000006		
Acreeedor:	0000128 ISERTP SEC PLANEACION Y FINANZAS		
COG:	3.9.8.1 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL		
SUMA PERIODO:.....	15,223.00	0.00	15,223.00
SALDO FINAL:.....	31,074.25	0.00	31,074.25
=====			
8.1.1.1	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
SALDO INICIAL:.....		19,590,793.00	0.00 19,590,793.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00 0.00
SALDO FINAL:.....		19,590,793.00	0.00 19,590,793.00
=====			
8.1.2.1	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
SALDO INICIAL:.....		610,823.00	19,590,793.00 18,979,970.00
14 FEB 2022 6D020000003 1	POR PART. DEVENGADA D020000003	274,320.79	18,705,649.21
25 FEB 2022 6D020000004 1	POR PART. DEVENGADA D020000004	291,820.45	18,413,828.76
SUMA PERIODO:.....		566,141.24	0.00 -566,141.24
SALDO FINAL:.....		1,176,964.24	19,590,793.00 18,413,828.76
=====			
8.1.4.1	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
SALDO INICIAL:.....		610,823.00	610,823.00 0.00
14 FEB 2022 6D020000003 1	POR PART. DEVENGADA D020000003		274,320.79 274,320.79
14 FEB 2022 8I020000001 1	POR FICHA PAGADA I020000001	274,320.79	0.00
25 FEB 2022 6D020000004 1	POR PART. DEVENGADA D020000004		291,820.45 291,820.45
25 FEB 2022 8I020000002 1	POR FICHA PAGADA I020000002	291,820.45	0.00
SUMA PERIODO:.....		566,141.24	566,141.24 0.00
SALDO FINAL:.....		1,176,964.24	1,176,964.24 0.00
=====			
8.1.5.1	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	610,823.00 610,823.00
14 FEB 2022 8I020000001 1	POR FICHA PAGADA I020000001		274,320.79 885,143.79
25 FEB 2022 8I020000002 1	POR FICHA PAGADA I020000002		291,820.45 1,176,964.24
SUMA PERIODO:.....		0.00	566,141.24 566,141.24
SALDO FINAL:.....		0.00	1,176,964.24 1,176,964.24
=====			
8.2.1.1	PRESUPUESTO DE EGRESO APROBADO	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
SALDO INICIAL:.....		0.00	19,590,793.00 19,590,793.00
SUMA PERIODO:.....		0.00	0.00 0.00
SALDO FINAL:.....		0.00	19,590,793.00 19,590,793.00
=====			
8.2.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	CARGOS:	ABONOS: SALDO:
SALDO INICIAL:.....		19,979,829.00	974,545.74 19,005,283.26
14 FEB 2022 50200000001 1	POR REQ. APROBADA 0200000001		73,437.92 18,931,845.34
14 FEB 2022 50200000001 2	POR REQ. APROBADA 0200000001		47,394.86 18,884,450.48
14 FEB 2022 50200000001 3	POR REQ. APROBADA 0200000001		117,569.63 18,766,880.85
14 FEB 2022 50200000001 4	POR REQ. APROBADA 0200000001		3,854.00 18,763,026.85
28 FEB 2022 50200000002 1	POR REQ. APROBADA 0200000002		80,858.89 18,682,167.96
28 FEB 2022 50200000002 2	POR REQ. APROBADA 0200000002		48,618.36 18,633,549.60

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
RFC: IPJ1912091F0  
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

28 FEB 2022	50200000002	3	POR REQ. APROBADA 0200000002		126,424.25	18,507,125.35
28 FEB 2022	50200000002	4	POR REQ. APROBADA 0200000002		3,982.50	18,503,142.85
28 FEB 2022	50200000003	1	POR REQ. APROBADA 0200000003		348.00	18,502,794.85
28 FEB 2022	50200000004	1	POR REQ. APROBADA 0200000004		29.00	18,502,765.85
28 FEB 2022	50200000005	1	POR REQ. APROBADA 0200000005		40,512.72	18,462,253.13
28 FEB 2022	50200000006	1	POR REQ. APROBADA 0200000006		15,223.00	18,447,030.13
SUMA PERIODO:.....				0.00	558,253.13	-558,253.13
SALDO FINAL:.....				19,979,829.00	1,532,798.87	18,447,030.13
=====						
8.2.3.1	AMPLIACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS					
	APROBADO			CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....				0.00	389,036.00	389,036.00
SUMA PERIODO:.....				0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....				0.00	389,036.00	389,036.00
=====						
8.2.3.2	REDUCCIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS					
	APROBADO			CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....				389,036.00	0.00	389,036.00
SUMA PERIODO:.....				0.00	0.00	0.00
SALDO FINAL:.....				389,036.00	0.00	389,036.00
=====						
8.2.4.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO			CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....				585,509.74	585,509.74	0.00
14 FEB 2022	50200000001	1	POR REQ. APROBADA 0200000001	73,437.92		73,437.92
14 FEB 2022	50200000001	2	POR REQ. APROBADA 0200000001	47,394.86		120,832.78
14 FEB 2022	50200000001	3	POR REQ. APROBADA 0200000001	117,569.63		238,402.41
14 FEB 2022	50200000001	4	POR REQ. APROBADA 0200000001	3,854.00		242,256.41
14 FEB 2022	6D020000001	1	POR PART. DEVENGADA D020000001		73,437.92	168,818.49
14 FEB 2022	6D020000001	2	POR PART. DEVENGADA D020000001		47,394.86	121,423.63
14 FEB 2022	6D020000001	3	POR PART. DEVENGADA D020000001		117,569.63	3,854.00
14 FEB 2022	6D020000001	4	POR PART. DEVENGADA D020000001		2,265.00	1,589.00
14 FEB 2022	6D020000001	7	POR PART. DEVENGADA D020000001		1,589.00	0.00
28 FEB 2022	50200000002	1	POR REQ. APROBADA 0200000002	80,858.89		80,858.89
28 FEB 2022	50200000002	2	POR REQ. APROBADA 0200000002	48,618.36		129,477.25
28 FEB 2022	50200000002	3	POR REQ. APROBADA 0200000002	126,424.25		255,901.50
28 FEB 2022	50200000002	4	POR REQ. APROBADA 0200000002	3,982.50		259,884.00
28 FEB 2022	50200000003	1	POR REQ. APROBADA 0200000003	348.00		260,232.00
28 FEB 2022	50200000004	1	POR REQ. APROBADA 0200000004	29.00		260,261.00
28 FEB 2022	50200000005	1	POR REQ. APROBADA 0200000005	40,512.72		300,773.72
28 FEB 2022	50200000006	1	POR REQ. APROBADA 0200000006	15,223.00		315,996.72
28 FEB 2022	6D020000002	1	POR PART. DEVENGADA D020000002		80,858.89	235,137.83
28 FEB 2022	6D020000002	2	POR PART. DEVENGADA D020000002		48,618.36	186,519.47
28 FEB 2022	6D020000002	3	POR PART. DEVENGADA D020000002		126,424.25	60,095.22
28 FEB 2022	6D020000002	4	POR PART. DEVENGADA D020000002		3,982.50	56,112.72
28 FEB 2022	6D020000005	1	POR PART. DEVENGADA D020000005		348.00	55,764.72
28 FEB 2022	6D020000007	1	POR PART. DEVENGADA D020000007		29.00	55,735.72
28 FEB 2022	6D020000008	1	POR PART. DEVENGADA D020000008		40,512.72	15,223.00
28 FEB 2022	6D020000009	1	POR PART. DEVENGADA D020000009		15,223.00	0.00
SUMA PERIODO:.....				558,253.13	558,253.13	0.00
SALDO FINAL:.....				1,143,762.87	1,143,762.87	0.00
=====						
8.2.5.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO			CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....				585,509.74	528,723.24	56,786.50
14 FEB 2022	6D020000001	1	POR PART. DEVENGADA D020000001	73,437.92		130,224.42
14 FEB 2022	6D020000001	2	POR PART. DEVENGADA D020000001	47,394.86		177,619.28
14 FEB 2022	6D020000001	3	POR PART. DEVENGADA D020000001	117,569.63		295,188.91
14 FEB 2022	6D020000001	4	POR PART. DEVENGADA D020000001	2,265.00		297,453.91
14 FEB 2022	6D020000001	7	POR PART. DEVENGADA D020000001	1,589.00		299,042.91
14 FEB 2022	70200000001		POR ORDEN DE PAGO 0200000001		73,437.92	225,604.99
14 FEB 2022	70200000001		POR ORDEN DE PAGO 0200000001		47,394.86	178,210.13

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
RFC: IPJ1912091F0  
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

14 FEB 2022	70200000001	POR ORDEN DE PAGO 0200000001		117,569.63	60,640.50
14 FEB 2022	70200000001	POR ORDEN DE PAGO 0200000001		2,265.00	58,375.50
14 FEB 2022	70200000001	POR ORDEN DE PAGO 0200000001		1,589.00	56,786.50
18 FEB 2022	70200000007	POR ORDEN DE PAGO 0200000007		15,851.25	40,935.25
21 FEB 2022	70200000019	POR ORDEN DE PAGO 0200000019		40,935.25	0.00
28 FEB 2022	6D020000002	1 POR PART. DEVENGADA D020000002	80,858.89		80,858.89
28 FEB 2022	6D020000002	2 POR PART. DEVENGADA D020000002	48,618.36		129,477.25
28 FEB 2022	6D020000002	3 POR PART. DEVENGADA D020000002	126,424.25		255,901.50
28 FEB 2022	6D020000002	4 POR PART. DEVENGADA D020000002	3,982.50		259,884.00
28 FEB 2022	6D020000005	1 POR PART. DEVENGADA D020000005	348.00		260,232.00
28 FEB 2022	6D020000007	1 POR PART. DEVENGADA D020000007	29.00		260,261.00
28 FEB 2022	6D020000008	1 POR PART. DEVENGADA D020000008	40,512.72		300,773.72
28 FEB 2022	6D020000009	1 POR PART. DEVENGADA D020000009	15,223.00		315,996.72
28 FEB 2022	70200000002	POR ORDEN DE PAGO 0200000002		80,858.89	235,137.83
28 FEB 2022	70200000002	POR ORDEN DE PAGO 0200000002		48,618.36	186,519.47
28 FEB 2022	70200000002	POR ORDEN DE PAGO 0200000002		126,424.25	60,095.22
28 FEB 2022	70200000002	POR ORDEN DE PAGO 0200000002		3,982.50	56,112.72
28 FEB 2022	70200000013	POR ORDEN DE PAGO 0200000013		348.00	55,764.72
28 FEB 2022	70200000014	POR ORDEN DE PAGO 0200000014		29.00	55,735.72
28 FEB 2022	70200000020	POR ORDEN DE PAGO 0200000020		40,512.72	15,223.00
SUMA PERIODO:.....			558,253.13	599,816.63	-41,563.50
SALDO FINAL:.....			1,143,762.87	1,128,539.87	15,223.00

8.2.6.1		PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....			528,723.24	526,039.24	2,684.00
01 FEB 2022	8E020000005	1 POR FICHA PAGADA E020000005		2,528.50	155.50
01 FEB 2022	8E020000005	1 POR FICHA PAGADA E020000005		155.50	0.00
14 FEB 2022	70200000001	POR ORDEN DE PAGO 0200000001	73,437.92		73,437.92
14 FEB 2022	70200000001	POR ORDEN DE PAGO 0200000001	47,394.86		120,832.78
14 FEB 2022	70200000001	POR ORDEN DE PAGO 0200000001	117,569.63		238,402.41
14 FEB 2022	70200000001	POR ORDEN DE PAGO 0200000001	2,265.00		240,667.41
14 FEB 2022	70200000001	POR ORDEN DE PAGO 0200000001	1,589.00		242,256.41
14 FEB 2022	8E020000003	1 POR FICHA PAGADA E020000003		73,437.92	168,818.49
14 FEB 2022	8E020000003	2 POR FICHA PAGADA E020000003		47,394.86	121,423.63
14 FEB 2022	8E020000003	3 POR FICHA PAGADA E020000003		117,569.63	3,854.00
14 FEB 2022	8E020000003	4 POR FICHA PAGADA E020000003		2,265.00	1,589.00
14 FEB 2022	8E020000003	5 POR FICHA PAGADA E020000003		1,589.00	0.00
18 FEB 2022	70200000007	POR ORDEN DE PAGO 0200000007	15,851.25		15,851.25
18 FEB 2022	8E020000009	1 POR FICHA PAGADA E020000009		15,851.00	0.25
21 FEB 2022	70200000019	POR ORDEN DE PAGO 0200000019	40,935.25		40,935.50
21 FEB 2022	8E020000016	2 POR FICHA PAGADA E020000016		21,102.38	19,833.12
22 FEB 2022	8E020000017	2 POR FICHA PAGADA E020000017		19,813.78	19.34
28 FEB 2022	70200000002	POR ORDEN DE PAGO 0200000002	80,858.89		80,878.23
28 FEB 2022	70200000002	POR ORDEN DE PAGO 0200000002	48,618.36		129,496.59
28 FEB 2022	70200000002	POR ORDEN DE PAGO 0200000002	126,424.25		255,920.84
28 FEB 2022	70200000002	POR ORDEN DE PAGO 0200000002	3,982.50		259,903.34
28 FEB 2022	70200000013	POR ORDEN DE PAGO 0200000013	348.00		260,251.34
28 FEB 2022	70200000014	POR ORDEN DE PAGO 0200000014	29.00		260,280.34
28 FEB 2022	70200000020	POR ORDEN DE PAGO 0200000020	40,512.72		300,793.06
28 FEB 2022	8E020000004	1 POR FICHA PAGADA E020000004		73,306.19	227,486.87
28 FEB 2022	8E020000004	2 POR FICHA PAGADA E020000004		7,552.70	219,934.17
28 FEB 2022	8E020000004	2 POR FICHA PAGADA E020000004		38,393.88	181,540.29
28 FEB 2022	8E020000004	3 POR FICHA PAGADA E020000004		10,224.48	171,315.81
28 FEB 2022	8E020000004	3 POR FICHA PAGADA E020000004		116,199.77	55,116.04
28 FEB 2022	8E020000004	4 POR FICHA PAGADA E020000004		3,982.50	51,133.54
28 FEB 2022	8E020000012	1 POR FICHA PAGADA E020000012		348.00	50,785.54
28 FEB 2022	8E020000013	1 POR FICHA PAGADA E020000013		29.00	50,756.54
28 FEB 2022	8E020000018	1 POR FICHA PAGADA E020000018		19,388.77	31,367.77
SUMA PERIODO:.....			599,816.63	571,132.86	28,683.77
SALDO FINAL:.....			1,128,539.87	1,097,172.10	31,367.77

INSTITUTO POBLANO DE LA JUVENTUD  
RFC: IPJ1912091F0  
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2022

8.2.7.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO					CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....					526,039.24	0.00	526,039.24
01 FEB 2022	8E02000005	1	POR FICHA PAGADA	E020000005	2,528.50		528,567.74
01 FEB 2022	8E02000005	1	POR FICHA PAGADA	E020000005	155.50		528,723.24
14 FEB 2022	8E02000003	1	POR FICHA PAGADA	E020000003	73,437.92		602,161.16
14 FEB 2022	8E02000003	2	POR FICHA PAGADA	E020000003	47,394.86		649,556.02
14 FEB 2022	8E02000003	3	POR FICHA PAGADA	E020000003	117,569.63		767,125.65
14 FEB 2022	8E02000003	4	POR FICHA PAGADA	E020000003	2,265.00		769,390.65
14 FEB 2022	8E02000003	5	POR FICHA PAGADA	E020000003	1,589.00		770,979.65
18 FEB 2022	8E02000009	1	POR FICHA PAGADA	E020000009	15,851.00		786,830.65
21 FEB 2022	8E02000016	2	POR FICHA PAGADA	E020000016	21,102.38		807,933.03
22 FEB 2022	8E02000017	2	POR FICHA PAGADA	E020000017	19,813.78		827,746.81
28 FEB 2022	8E02000004	1	POR FICHA PAGADA	E020000004	73,306.19		901,053.00
28 FEB 2022	8E02000004	2	POR FICHA PAGADA	E020000004	7,552.70		908,605.70
28 FEB 2022	8E02000004	2	POR FICHA PAGADA	E020000004	38,393.88		946,999.58
28 FEB 2022	8E02000004	3	POR FICHA PAGADA	E020000004	10,224.48		957,224.06
28 FEB 2022	8E02000004	3	POR FICHA PAGADA	E020000004	116,199.77		1,073,423.83
28 FEB 2022	8E02000004	4	POR FICHA PAGADA	E020000004	3,982.50		1,077,406.33
28 FEB 2022	8E02000012	1	POR FICHA PAGADA	E020000012	348.00		1,077,754.33
28 FEB 2022	8E02000013	1	POR FICHA PAGADA	E020000013	29.00		1,077,783.33
28 FEB 2022	8E02000018	1	POR FICHA PAGADA	E020000018	19,388.77		1,097,172.10
SUMA PERIODO:.....					571,132.86	0.00	571,132.86
SALDO FINAL:.....					1,097,172.10	0.00	1,097,172.10